Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 6229/SYT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 09 tháng 10 năm 2020

V/v đảm bảo an toàn phòng

cháy chữa cháy, an ninh trật tự,

đảm bảo cảnh quan xanh, sạch

đẹp tại các đơn vị trực thuộc.

Kính gửi: Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Nhằm đảm bảo công tác phòng cháy chữa cháy, an ninh trật tự, đảm bảo

môi trường cơ quan đơn vị luôn xanh - sạch - đẹp; Giám đốc Sở Y tế đề nghị

Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc thực hiện những nhiệm vụ sau:

1. Đảm bảo tốt công tác giữ gìn an ninh trật tự và phải có kế hoạch cụ

thể để bảo vệ tài sản, thiết bị, phương tiện làm việc tại cơ quan, đơn vị mình

để tránh xảy ra tình trạng mất cắp, chú trọng những nơi phức tạp về an ninh

chính trị, trật tự an toàn xã hội, đề cao trách nhiệm của cán bộ dân quân tự vệ

đối với nhiệm vụ giữ gìn an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội tại đơn vị.

2. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến sâu rộng pháp luật,

kiến thức về phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ đến toàn thể cán bộ,

công chức, viên chức nhằm tạo chuyển biến về nhận thức và hành động trong

công tác phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ, nhất là việc thực hiện các

biện pháp đảm bảo an toàn phòng cháy chữa cháy trong việc sử dụng điện,

gas...; chú trọng tuyên truyền, phổ biến những nguyên nhân, điều kiện dẫn

đến cháy, nổ, các biện pháp thoát nạn khi có sự cố xảy ra. Tập trung lãnh đạo,

chỉ đạo triển khai quyết liệt, đồng bộ các biện pháp, giải pháp phòng ngừa;

tăng cường công tác tự kiểm tra an toàn phòng cháy chữa cháy, kịp thời phát

hiện và khắc phục những sơ hở, thiếu sót, tồn tại trong công tác phòng cháy

chữa cháy thuộc phạm vi quản lý của đơn vị mình, đảm bảo thực hiện có hiệu

quả phương châm bốn tại chỗ. Xây dựng và tổ chức thực tập, diễn tập các

phương án chữa cháy, cứu nạn cứu hộ theo quy định, nhất là các phương án

xử lý tình huống cháy, nổ lớn có huy động nhiều lực lượng và phương tiện

tham gia.

3. Tiến hành rà soát nội dung các cụm từ, câu, chữ dùng trong các bảng

thông báo, bảng cảnh báo được gắn ở các nơi công cộng trong khuôn viên đơn

vị (như sảnh chờ, hành lang, thang máy, nhà vệ sinh…) phải đảm bảo phù hợp

với văn hóa tránh gây phản cảm cho người dân khi đến các cơ sở khám chữa

bệnh. Sắp xếp lại vị trí, các bảng thông báo, bảng cảnh báo sao cho phù hợp

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

với tình hình, điều kiện thực tế tại đơn vị và đảm bảo môi trường cơ quan,

đơn vị luôn xanh - sạch - đẹp.

Đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở (báo cáo);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Tài

		2020-10-09T13:57:45+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hữu Tài<tainh.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!